5. Reg. 9. Hacine est illa Izabel. Quoties hoc in mundo: prodigium occurrit? Vix triduum illabatur à quo ciuitatem hanc petraefiens talenti viditu sevnu vultus elegantia cunctis admirabilem qua transuentum a se conuerteret obtutus. Hodie regredens & vultum eius confusus rugis obdium, os patens dentibus eundis, caput canitie candidum, corpus incurvum & aisi, bone Deus: Hacine est illa? Nihil hoc te moueat quia: Mendacium est gratia, & vanitas pulchritudo. Optime dixit il-

Apud Ian-  
sen, in hoc  
loc.

Forma bonum fragile est, quanquam accedit ad annos,

Fit minor, & spatio carpitur ipsa sic.

Sensum hunc approbo legitimum: porto non hoc tam iudicauit Spiritus S. sed insuper quod videmus, corporis pulchritudinem & gratiam plures decipere: Fallax gratia & vana est pulchritudo. Ignoscat milii Deus: quoniam certius delu- os, deceptos mani feminæ pulchritudine. Pul- chritam conseruit D. Ioan. in Apoc. quia cunctis occurrentibus calicem propinasbat ebibendum, om- neque inebribat mentisque reddebat impotes.

Apoc. 17, 3 Attende considerat illam Euangelitam, nonq; illi super scriptum: Mater formacionum: tales vere dixerit esse corporis elegantiam: ex illa namque fraudes oriuntur, quibus homines veluti ebri sunt & mente capti ut iudicio carere videantur.

XII. Feminæ elegancia multe pe-  
tiuerunt. Dan. 13, 56 Species vulnus formosior mileros illos ir- tuunt leniores: qui cum elient viri autoritate ful- gidi, iudices populi & iuste graves, que omnia sufficiunt ut fratre suis injectere cupiditibus, in illam nihilominus ita notam sunt prolapso ex- citant: Species decepit te & concupiscencia subver- tur tuum: At Daniel illi. Facies grata pulchri- endo quia p. exfulgebat ceteris Iudith in laqueum induxit docem Holofernem omnibus terribilem nationibus: sicutque haec ruinæ illius & mortis occasio: Cum intrasset ante faciem eius statim cap- tus est in suis oculis Holfernes. Spectanda mulieræ elegantia vitos cepit & decepit in diebus Noë, ut Gen. 6, 1. quasi extra se stulti raperebant. Videntes filij Dei

filias hominum, quod essent pulchres. Hæc est illa- que teste Spiritu S. deiecit bonum miryades. Propre speciem mulieris multi perierunt: Et ex hoc concupiscentia quasi ignis exarsit. Quo circa hoc illius est communis consilium, ne desigas o- culos in mulierem formâ splendidam, nec gratam eiis ostendas vibrantem: evenim per eam in laqueos incides easum irreparabilem: Absit fa- ciem tuam à muliere tempta Etc. De quibus nobis in S. Litteris abundant exempla.

Hoc intelligentes quedam sanctæ mulieres suas ipsæ faries de ornariunt, ne pulchritudine sua quenquam irentur. Putem omnibus notum in Mar. 15, 20. Feb. 5. Lucis facinus, qua sibi oculos effodiit mihi. siquique inueni illi qui dixerit quid eorum pulchri- XIII. tudo eum extra se raparet, & eor illi, fures abi- 55. Virgi- parent. De sanctissima Virgine & illustrissima ies se de Sotere refert D. Ambros. docens in hac materia, torpescit pueras; qua cum veniente prefulget corpore ne viola- tis, eaenque fecerit alijs lapidem offensionis esse, reutur. maximè vero genitibus, capta pro Christi nomi- D. Ambro- ne & tormentis à tyrannis addacta, hoc primum L. de ex- gidiūtū, vi illam vulneribus plagiisque detur. Virg. ad parent: Num effet decora facie valde & nobilis fin. p. 491. Etc. Vultum offerebas ut ibi marigry ferret facis. Tom. 4. tium, ut soles esse tentamentum pudoris. Gaudie- bas enim dispensio pulchritudinis periculum inten- gitate auferri. Perpende principale ab ea ola- tum sacrificium fuisse pulchritudinis, quod si tanto sit eminentius, quanto res ollata charios- est: tu videris, quid Domina nobilissima phæ- boque pulchrior pluris estimet, quam facies sui elegantiam! Huius primariam consecrat Deo sacrificium. Hunc excellentiam expendens D. Ambros. refert ut factum hec eum ab antiquis productum exemplum intem. Herrufer: He- tristum innenem vices fabule ferunt, comproprii admirandam oris præpræ pulchritudinem in amorem accendere ferunt, segnariis ma- rasse vultus suum, ne quis eum ad amare posset. Eximium fuit hoc facinus (inquit D. Ambros.) sed falsum & ficta fabula, ut mundo facinus haec tenus inauditi persuaderet, verum amem- vera fuit historia, que de nostra Virgine Sote- re circumfertur, quam confutum foret ut can- virgines imitarentur quæ se Christi uas esse glo- riabantur.

Nec minus mirabile fuit facinus illud S. Lib. xx. Abbatis & Monasterij Collagamentiis in Scotia: Danorum exercitus urbem illam oppresserat. Praesca periculi Abbatilla fuisse causas Reli- giosis, quarum erat eximia omnia pulchritu- da. An.

do Angelicæ conferenda, si milites illas vt tales  
intervenerint: quid egi, quid confilij? Cum ocat  
onnes & iam præfentes ijdem illas verbi allo-  
quitur, quibus iamclus ille Dux exercitus Dei  
Gedeon milites suos horabatur: cum enim ipse  
cunctique milites manus lagena habent, sic  
*Ind 7. 17.* ait: *Quod me facere videris, hoc facite. Et hys*  
complente illo, cuncti suas pariter complen-  
tunt. Purissima Mater Abbatissa singulat quodam  
Spiritus S., mota instinctu, sumptu nouaculâ na-  
res sibi & supremum præfudit latium dicendo:  
Filia mea charissimæ: hofis nobis modo trucu-  
lentior est pulchritudo: quām exercitus aduersio-  
norum: hac decupata, & ablata, secura sumus.  
Matri exemplum fecerit sunt filiae. Irni Da-  
notum exercitus in Monasterium, talesque illas  
aspiciens totum tradidit incendio concentum,  
quō martyres omnes evasere celeberrimæ, porti-  
cuentes, ut ignis materialis corpora exarceret,  
quō coronam in celo miserentur, quam vt flam-  
ma concupiscientia animas incenderet quā in  
terra perderentur. Quid de illis nobis dicendum,  
que nēdum hoc nou agunt, sed excitant & ex-  
cuunt ceruiss, ac pignoris, aliisque monibis  
vultus componunt elegantiā, quās qui laqueos  
texant miseri pauperibus capiebant ap̄stolos;  
quibus illa Dei potest obiect quernōnia: *Ecce*  
*Ezech. 13.* *ego ad pulchritudines vestras, quibus vos capiis animas*  
*volantes.* Et quid de illis que peractus veni-  
statis iaculis toxicum immiscere cerullatum qua-  
tenus tantò cīnis metu cordis pernudat inten-  
sa.

XIV.  
Pulchri-  
tudinis  
summa  
vanitas.

*Ezech. 6.15* *Si minaretur. Habet flāuicā in pulchritudine sua,*  
*& similibus multis obiect illud, quod Do-*  
*minus Tyro cīnūti obiect liberion & audaciō-*  
*per Prophetam Ezechiel: O Tyro, tu dixisti perfide-*  
*ti decoris ego sum. Ethnic fidens pulchritudini*  
*liberior eras & insolenter, omnes despediuit,*  
*omnes ad litam cōgīt voluntatem: Tyros sic lo-*  
*quātūr Ozeas. Erat fundata in pulchritudine. Hęc*  
*reddidit illam superbiam arrogantem, audacem &*  
*liberiorem: & hęc tales efficit mulieres. Et hęc*

ea ratio est, quam assignat D. Thom. quod mu-  
lier facta fuerit tantum in auditorium & societ-  
atem suo, proinde non sum illa creare in du-  
ces, vt baculum præferant, nec ad exercitus vt  
gladios scelopoque gerant, nec in prælatos vt mi-  
tris præfuleant, nec in cathedralicos vt humera-  
le circumferant, nec in agricolis vt terram co-  
lant: & per haec non scientia inferunt, opibus, vi-  
ribus, dignitate, nec tale quid prætentat, sed tan-  
tum id, quod eam reddit amabilem & gratiam, &  
hoc præcipue vultus est elegantiā: hanc procurat,  
hanc exoptat, omnino idcirco (air D. Thom.)  
quodam illi permittuntur, quibus se cōponat, quæ  
viris essent ignominia. Quādo venutate folget XV.  
seque gratiam arbitraur, o quam vana, o quam Ex pulch-  
libera, o quam andax ingreditur! Sibi persuadet ritudine  
ex pulchritudine quelibet sibi cere: quod si for-  
mulero hęc mulier stulte accedat pulchritudo, ni-  
perditio. hil est quod cīns tantopete suūnam promovet &  
perditionem. *Circulus anreus in naribus suis, mulier* *Prem. 11. 12.* *pulchra & fauna.* Appende circulum aureum ada-  
mante pretiolo ornatum porci naribus, ecce quā  
veioz ad lutū properabit volutabrum.

Secundam diximus aliam esse libertatem & do-  
minum. Erat Magdalena iumor, parentibus or-  
phana, diues opibus, facta Domina & quō fer-  
bant eam voluntas progredebarūt. Omne puelle  
bonum in solitudine consilii & subiectionis: illi  
frāna laxa libertatis, & illi cōtinget quod Diue  
contigile perhibetur. Omnes respūcta pruden-  
ter directe & constanter illud defendenter, ad mu-  
lierum honestias conseruationē necessariam esse  
solitudinem. Quām arcte cōclusas habebant Ro-  
mana Virgines Vēstales: S. Matet Ecclesia sum-  
miq. Pauſifices, quām laborant vt clauſo Vi-  
gines Deo sacra contineantur, quot cratibus fer-  
reis. Quot clauſibus? Quod propugnaculū? An ergo  
iliū minimū fidiis? Nōrum quod si libera sint,  
certo perdentur. Palea sunt, mundus autē ardēt  
igne cōcupiscentiā, sic exoyit D. Tho. illud D. 1. 2. q. 70.  
Ioan. *Totus mundus in maligno positus est, il est in a 3. in cor-*  
*malo igne.* Quid de palea spectabis, quia inter ig-  
nes obambulat? Nemo melius quām diuinus Ip̄o. *& in e. 13.*  
*ad secessus super eum propugnacula argentes, si offi-*  
*ciell, compingamus illud iabilis cedrinis: propugna-*  
*cula quoilibet accidentes repellent: tabula vero*  
*cedrinis diffungi non poterunt quibus saluus in-*  
*tus, honor illi seruabitur. Tolle hęc de muliere*  
*propug-*  
*na* *Ioan. 5. 19.*

XVI.  
Mulieri  
necessaria  
est soli-  
tudo.

propignacula, & ilico visib[us] qui destruerat illam & ceterat. Permitte pueris libertatem ut omni s epo sto timore loquuntur agat, ab hoc & illo literas recipiat, artidat illi, blandiatur aleti, de corporis le iactet elegancia, permisum sit illi vir ab hoc postulare recreations, ab illa ad euplas iuuentur, ab altero ad musicam: hoc in apertissimum pueram mergerit indubius naufragium. At tolle vas vitrum nulla adhibita cauteione ne h[ic] aut aliibi alludatur, & confestum lugebis in partes esse distractum.

XVII. Tertia erat illi addita ala, otiositas. Hęc teste Spiritu S. omnis erat magis ultra nequitia: Multam Otrum malitiam docuit otiositas. Et extra dubium est quod causa per qui non haberet quod agat, illud quater oportet: distinctionis. Expedit D. Chrysostomus quod Spiritus S. diuino quodam confilio luxuriam nobis declaratus, causamque istem & scandalosum Regis David, illum primò describat otio torpente: quocirca a Reg. 12:3 his verbis lapsus illius sic orditur historiam: Ver- tere anno quo solent Reges ad bella pro- cedere Ep. David autem remansit in Hierusalem. Eo tempore quo laboret debuerat in exercitu- bus, & bellis, otiosus domi hæsit. Quid ageret nisi querere quomodo tempus terret? Ascendit in solitarius domus sua, confixus, concepivit, adiu- evit & lapsus est in perditionem, quam tota vita non potuit lacrymis satis expiare: oijum statuit Apostolus ut causam ruinæ viduarum quæ cum sunt otioꝝ per perpetuum illis est exercitium huc & illuc discutere, & varas querere delectationes: Timot. 3: Simul autem & otiosa dispergit circuite domos. Quid puerilla faciat qua domi sive non habet in quo diagens exercetur, aut granter occupetur? foris querat oportet, & omne eius hoc studium est, cum se diuinit cernat, & laboribus minimè adstrictram, ornare se monilibus, pigmentis, seti- cis, bijlo, delitjs, odoribus, nouis inuentoribus, querere visitationes, & diuerticula terendo tem- pon apertissima. Hanc Exechiel originem min- citutus cuiusdam assignat & filiarum eius quod praterquam ex elegancia superbit, ipsa & filie eius inertes otio languescerent: Ecce hac fuit in- quisitio Sodoma sororis tua, superba Ep. & oīm- sp̄s & filiarum eius & Et leuata sunt & fecerant abominationes coram me. O feminæ, domi vestre tempus operibus impendite, nec vnguam finitis ut filia vel me mentem temporis va- sentur otiose. Hoc in cele, ti illa & illius i fe- mina quam Spiritus Sanctus à fortitudine com- mendat laudatur quod Panem otiosa non comedunt semper enim domi sive operabatur, ex quo il- lam habuit diuinitus adeo & illustrem, ut totius Hieros, Bap., de Lanna Tom. III.

36. XVIII. Tertiū habet etiam suum habere principium: Erant homines comedentes ibentes in diebus Matt. 24. Noe: Sic avertit Christus: Quid inde, quis fructus? 38. Quis ipse Deus affligens: Repleta est terra iniquita- te, Cato nostra radix est omnis impunitiæ: lau- pellerent euerctionem, hic suum habere principium: Erant homines comedentes ibentes in diebus Matt. 24. Noe: Sic avertit Christus: Quid inde, quis fructus? 38. Quis ipse Deus affligens: Repleta est terra iniquita- te, Cato nostra radix est omnis impunitiæ: lau- Gen. 6.11. pellerent euerctionem, hic suum habere principium: Erant homines comedentes ibentes in diebus Matt. 24. Noe: Sic avertit Christus: Quid inde, quis fructus? 38. Quis ipse Deus affligens: Repleta est terra iniquita- te, Cato nostra radix est omnis impunitiæ: lau-

ta illam excipe, & videbis quantas sit produc- tura luxurias. Iam iuuenitus & corporis vigor morus ex se germinant in pudicos, ignemque consumentem: oleum illi superius in de volup- tum & quid inde provenier admiraberis. His quatuor aliis, quis verbis explicet quid Magdale- na percurrit. Non tot in Mundo perauit re- giones Alex. Mag. nec adeo magna fibi ex he- toicis suis actibus famam acquisivit, nec in tantum oculos conuertit tantarum gentium ut illos perpendere & mirantur, sicut Magdalena per viam cucurrit iniquitatibus: & in urbe celebres fuerunt eius libidines, omniumque ad se attraxerunt circa oculos ut illas & inspicerent, ino & miran- terunt.

37. Omnia haec nobis S. Lucas Euangelista desig- XIX. navit ut aiunt D. Petrus Chrysostol. & D. Greg. di- cendo: Ecce mulier qua erat in cingulo peccatrix. Variè no- D. Hieron. a. eam vocat Meretricem & adulteram: ministratur porro D. Aug. b. ex quo hoc sumpsit Abbas Ru- Magda- pertusus eam cognominat. Famosum peccaritatem lena- figurauit in illa de qua agit Propheta Ozias d. a. In prot. & dicitur. Vix fornicacionum id est mulier ven- super Ost. ditæ ut luxurie vacaret. D Ephrem Syrus. e. For. b Trac. 46. nacionum polluta. & alios ad eandem immundici. In Ioan- niam allecens, siue incensans A D. Chrysostol. f. re- probatur ut Lasciva impudica peccati firma, mere- operi. Spi- ritus. Et iterum. g. Meretrix pessima in lupanari. S. cap. 8.1. Quod licet non debet intelligi ut sonat, nec cre- do se 1.1.2. dendum quod pretio corporis vendet elegan- tiam: non enim his indigebat, cum dives esset, mulier, nec publica adiret lupanaria, nec enim hoc sple- pecta, pa- dida eiis permittat progenies, sed nec ipsa lex 7.4. que sit enim omnino prohibet quod liber mu- S. Ierm. in- lierent de populo De agere meretricem. h. Non peccat. & erit meretrice de filiabus Israel. Sed si inuitat per Pharise. hac verba D. Chrysostom. impudican illis ut a interope-

*phrem. p.* conuersationem, quæ ad summam peruenet a-

718. nime perditionem: unde communis nomine 155.

*h Deut.* PP. dicitur meretrix: ita ut ex clementia D. Chry-

23. 10. softomi, Christus illam præcipue intellexerit,

*i Hom. 62.* quando Pharisæi ait. i. Meretrices & Publicani

ad pop. procedent vos in regno Dei. A. D. Gregor. k. V. ap-

*k Hom. 33* pellamus omnibus resertum sceleribus: *Omnibus*

*in Euan.* peccati plena. D. Pet. Chrysostom. I. eam arguit: pecc-

1 D. Pet. catum ciuitatis: quia inquit, totam illam infami

*Chrysost.* consperberat macula ciuitatem, sive Hierusalem,

*Serm. 93.* sive Nahum: quia eius causa tam male audiebat

illa ciuitas, ut propter illam diceretur ciuitas pec-

catrix: *Ciuitas peccatorum*, quia fama sua famam

tuum tetigerat ciuitatis, si que iam non peccatrix

solum sed ipsius ciuitatis facta fuerat ipsa peccatum

*m Apud* Dm. Cyprianus. m. mutuatus hoc ex Tertulliano

Martin. can. reprehendit ut. *Victimam honestatis & Iesu*

*Peraza in nomen huc declarat.*

*hac feria.* D. August. Epistola ad Nectarium rebus gen-

*Epiſt. 102.* tilitatis elita modum addicium enormes illi pro-

ad Nectar. ponit nequitias, ad quas Diabolus genitiles, po-

**X.** pulum cœcum adduxerat, hoc agens ut illum Gentiles pro Deo adorarent, multa latarent sacrificia vi-

diabolo, tulorum, articum, ouiam aliorumque animalium

pudorem & auum in propria illi filios immolarent.

iuum *Hæc omnia* D. Augustin. signifikat emulatum &

*consecratum* gravitatem istorum criminum ponderosissi-

vit. sic autem hæc nullo peracta sunt aliquam incô-

modo, vnum postulat, institui sibi sacrificium ut

omnium supremum quod diebatur. *Sacrificium*

*pudoris.* Hoc autem Dea Flora consecratabatur

qua virtus diebatur omnium impudicissimum &

eo modo habebat quem D. Aug. refert & nos fab-

*Hoer. 33.* le totas denudabant & toto spectante populo no-

*nun. 8.* dicendas coram illa Dea patribus impudicitias:

quia per illud illi omnino sacrificabant pudore,

& reverendiam, ex quo facta libiores omni-

bus se luxuria polluebant generibus, quasi quare

nece bilium amplius pudoris ibi requiri posset: *Illa*

*Dea Flora* digna mater insuta est enim lucis secu-

nici iam effusione & lichenore surpeditate celebram-

itur, ut quisque intelligat quale demonium sit, quod

placari alioe non posset nisi illi nos asse non qua-

drupedes, non denique sanguis humanus, sed multo

seculosis pudor humanus, tamquam simulans in-

tereat. Hic etiam Satane petitio, nec quid ultra

superest exquirendum, quando eosque ascendit

ut illi pudore offeratur sacrificium: etenim recta

pudicitia iam via Revertitur ad ruinam omnem &

omne flagitium. Eousque mulier hac peruenit,

ut offerat & puderis dederit diabolo sacrificium

ita completum, ut nec eius vnum ei superfluerit

velligium: ita ut ne dum esset peccatrix, sed co-  
infiper nomine gloriatetur, quod illi a tota af-  
fricabatur ciuitate. Omnia haec verbis his expo-  
nit Euangeliſta: *Ecce mulier qua erat in ciuitate*  
*peccatrix.*

**§. 13.** Ut cognovit, quod Iesus &c. Quād-  
primam audiuit Magdalena vocem Domini,  
ad illum accurrvit, in se primam ostendens  
signum, quod h̄i dixit de ouibus suis.

**M**odo vidimus mulierē peccatriem: qua- 38. In cap. L  
lem nobis prepoluit S. Lucas Evangelista dicendo: *Ecce mulier, qua erat in ciu-*  
*tate peccatrix: modo videamus eam penitentem & sanctam, quam nobis Dominus inde dīgo*  
*manifestat, dīcendo: Vides hanc mulierem? Si multa*  
*fuerint in hac consideranda, que parere possent*  
*nobis admirationem? plura sunt in hac considere-*  
*nda, qua non exiguum adferent nobis vilitatem.* Exponit nobis ad aures Salvator noster in  
hellemino Euangelo oviūm signum indicia, mo-  
do in hodieño Euangilio illa demonstrat signando ad oculum executioni mandata in via  
muliere: *Vides hanc mulierem?* Si etenim pecca-  
trix fenerit in superlativo gradu perfecte tradita diabolo, & Satana obsequio illam Dens ele-  
gerat, interque suas ones numeraverat ex zero  
decreto seu prædestinationis, implens in hac  
sponsa sua illud quod alteri dixi, sponsa prout  
exponit illud Doctor Angelicus: nam etiam quan-  
do adhuc equa solitaria curru serviebat diabo- Cant. L  
lico, in quo per peccata gradiebatur, iam illam e-  
legerat ut equitatu celesti & Seraphinum esset  
quam maximè similis: *Equitatu meo in curribus Cant. L*  
*Piaronum cœmiliante, amicamea*, de quo dixi-  
mus alias.

Piimum indicium & conditio quam in ouis-  
bus suis Redemptor noster statuit, ea fuit: *Oves*  
*mea vocem med audient & sapientero hoc quod*  
*dicit in theoria, perficiunt in praxi: quando anima*  
*tradita diabolo & à celesti illo Pastore vocata*  
*illi nutrit remittit & ad hunc accurrit, & mul-*  
*to constantinus sub eius hæret vexillo, quād erat*  
*sub vexillo signaque diaboli. Depingit nobis Eu-*  
*angelista hanc mulierem quiescentem & resi-*  
*dentem sub aliis Satanae porro statim nobis eam*  
*repræsentat ovem Dei: quandoquidem ad primā*  
*illius vocem ad eum festina confugerit: hoc est:*  
*Ut cognovit quod Iesus accubuisse* &c. Ordinatè  
multi perspondunt id quod indicarunt D. Ephrem  
Syrus,